ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TẢ PHỜI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số :        /UBND-ĐC
V/v đẩy nhanh tiến giao đất khu tái

định cư mỏ đồng Tả Phời.

Tả Phời, ngày        tháng       năm 2024

Kính gửi: Ủy ban nhân dân thành phố Lào Cai.

Thực hiện Văn bản số 56/UBND-TNMT ngày 11 tháng 01 năm 2024 của
Uỷ ban nhân dân thành phố Lào Cai về việc chỉ đạo giao đất cho các hộ tại khu
tái định cư Mỏ Đồng Tả Phời tại thôn Phời 3, xã Tả Phời, thành phố Lào Cai.

Trong đó có nội dung: “Giao Trung tâm phát triển quỹ đất phối hợp UBND xã
Tả Phời, phòng TNMT thành phố Lào Cai rà soát toàn  bộ các hộ được giao đất

tại khu tái định cư phục vụ dự án: Khai thác mỏ Đồng Tả  Phời tại thôn Phời 3,
xã Tả Phời, thành phố Lào Cai. Nếu trường hợp  một hộ gia đình có cả 2 Quyết
định trên một thửa đất (Quyết định giao đất năm 2019 và Quyết định giao đất

năm 2022) thì trình UBND thành phố Lào Cai hủy Quyết định giao đất năm 2019.
Trường hợp hộ gia đình có Quyết định giao đất năm 2019 nhưng  diện tích thửa

đất chưa phù hợp thì trình UBND thành phố hủy Quyết định giao đất theo quy
định. Thời gian thực hiện xong trước ngày 25/01/2024.

- Phối hợp với đơn vị tư vấn đẩy nhanh tiến độ nghiệm thu bản đồ đo đạc
khu tái định cư. Trên cơ sở bản đồ đo đạc được nghiệm thu nếu có sai khác về số
thửa, diện tích thì trình UBND thành phố Lào Cai (qua phòng TNMT) điều chỉnh

Quyết định giao đất phù hợp với số liệu bản đồ khu tái định cư được nghiệm thu.
Tuy nhiên các nội dung trên đến nay vấn chưa thực hiện được, mới chỉ thực hiện

được việc ký nghiệm thu bản đồ”.

Để đảm bảo tiến độ việc giao đất, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất
cho các hộ dân tại khu tái định cư mỏ đồng Tả Phời, tại thôn Phời 3, xã Tả Phời,

thành phố Lào Cai, tránh trường hợp nhân dân bức xúc, đơn thư vượt cấp kéo dài.
UBND xã Tả Phời kính đề nghị UBND thành phố Lào Cai chỉ đạo Trung tâm phát

triển quỹ đất thành phố Lào Cai, Phòng TNMT tham mưu điều chỉnh hoặc huỷ
toàn bộ quyết định giao đất 2019 và quyết định giao đất năm 2022 đã giao cho

nhân dân và ban hành quyết định giao đất mới cho các hộ đủ điều kiện tại khu tái
định cư mỏ đồng Tả Phời, tại thôn Phời 3, xã Tả Phời, thành phố Lào Cai (Theo

đúng nội dung văn bản số 56/UBND-TNMT ngày 11 tháng 01 năm 2024 của
UBND thành phố Lào Cai)

UBND xã Tả Phời kính đề nghị UBND thành phố Lào Cai xem xét chỉ đạo
các phòng ban chuyên môn triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;
- Đ/c Nguyễn Tiến Ngân - PCT(b/c);
- Phòng TNMT TP;
- Trung tâm TPQĐ TP;
- TT.ĐU-HĐND- UBND xã;
- Lưu VT, ĐC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Trường Giang

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T14:37:04+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	Lê Trường Giang<ltgiang-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T15:23:09+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban nhân dân xã Tả Phời<xtaphoi-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T15:23:15+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban nhân dân xã Tả Phời<xtaphoi-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T15:23:21+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban nhân dân xã Tả Phời<xtaphoi-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-10T15:23:31+0700
	Tỉnh Lào Cai
	Ủy ban nhân dân xã Tả Phời<xtaphoi-laocai@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!